МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЁНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 16 » марта_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2022 г. № 140

Москва

О ликвидации филиалов федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Московский

педагогический государственный университет» и о внесении изменений в устав
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Московский педагогический государственный
университет»

В .соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №: 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 32 Порядка создания,

реорганизаций, изменения типа и ликвидации федеральных государственных

учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных

учреждений й внесения в них изменений, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г, № 539, подпунктом 4.3.2

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884,

распоряжением Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 24 января 2022 г. № 143-06 «О переоформлении лицензии федеральному

государственному бюджетному образовательному учреждению высшего

образования «Московский педагогический государственный университет», с учетом

позиции Министерства науки И высшего образования Российской Федерации

(Афанасьев Д.В., письмо от 3 марта 2022 г. № МН-7/948-ДА), ходатайств

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московский педагогический государственный университет»
ДОКУМЕНТ СООТВЕ. зУ Е Т

О ликвидации филиалов - G.9

СОДЕРЖАНИЮ ЭЛЕКТРОННОГО

ДОКУМЕНТ

2

от 1 февраля 2022 г. № 233/02.01-06 и от 14 февраля 2022 г. № 410/02.01-06

п р и к а з ы в а ю:

1. Ликвидировать Егорьевский и Сергиево-Посадский филиалы федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский педагогический государственный университет»

(далее соответственно - филиал, университет).

2. Утвердить прилагаемые изменения в устав университета, утвержденный

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 14 декабря 2018 г. № 1162, с изменениями, внесёнными приказами Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 13 мая 2019 г. № 299

и от 21 января 2020 г. Ля 117, приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 18 мая 2020 г. Ля 244, от 20 апреля 2021 г. Ла 186

и от 29 октября 2021 г. Ла 774 (далее - изменения в устав).

3. Ректору университета Лубкову А.В.:

3.1. Обеспечить:

снятие университета с учета в налоговом органе по месту нахождения

филиалов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

государственную регистрацию изменений в устав в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, в срок до 10 апреля 2022 г.;

в установленном порядке осуществление мероприятий ио прекращению

соответствующих вещных прав на объекты недвижимого имущества, ранее

используемые для деятельности филиалов.

3.2. Принять меры, предусмотренные трудовым законодательством

Российской Федерации, в отношении работников, освобождаемых в связи

с ликвидацией филиалов.

3.3. После государственной регистрации изменений в устав представить

в Департамент развития инфраструктуры (Шварцман И.В.) и Департамент

подготовки, профессионального развития и социального обеспечения

педагогических работников (Муркова М,В.) копию изменений в устав, заверенную

в установленном порядке.

О лпквпдпцип филиалов- 09

3

3.4. До завершения мероприятий, предусмотренных пунктом 3 настоящего

приказа, ежемесячно не позднее. 10 числа представлять отчет о ходе проведения

указанных мероприятий в Департамент развития инфраструктуры (Шварцман И.В.)

и Департамент подготовки, профессионального развития и социального

обеспечения педагогических работников (Муркова М.В.).

4. Департаменту экономики и финансов (Гаджиева О.Н.) при представлении

предложений Департаментом подготовки, профессионального развития

и социального обеспечения педагогических работников (Муркова М.В.)

сформировать и обеспечить утверждение в установленном порядке нового

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

в отношении университета.

5. Признать не подлежащими применению:

приказ Министерства образования Российской Федерации

от 15 февраля 2001 г. № 519 «О создании филиала Московского государственного

открытого педагогического университета им. М.А. Шолохова в г, Егорьевске

Московской области»;

пункт 1 приказа Федерального агентства по образованию от 22 Июля 2009 г.

№ 856 «О создании филиалов государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Московский государственный

гуманитарный университет им, М.А. Шолохова» в г.г. Сергиевом Посаде, Ступино

Московской области» в части создания филиала в г. Сергиев Посад.

6. Признать утратившими силу:

абзацы шестой, и восьмой пункта 1 приказа Министерства образования

и науки Российской Федерации от 15 октября 2015 г. № 1152 «О федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

профессионального образования «Московский педагогический государственный

университет».

Заместитель Министра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ!

Серп 1фн кат озцвопв, ‘Jttai wjtcsv Jsi's>5 юЫэйзет eu 1 в.
ВлаДСЛбЦ HuKiuiiiru Андрей HnKTogMiinn
ДСЙСТЕ11ТСЛОН e 29.04,202 I lie 2907.2022

A.B. Николаев

Олвквидяцйи филиалов,- 0'S

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства

просвещения Российской Федерации
от « 2022 г.

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Московский педагогический государственный университет»

г. Москва
2022 год

2

Подпункты 4 и б пункта 3.6 исключить.

МеЖ|>аП<»| ;,мя .i'l'IiC России №46
но с. Москве

в }-ДИ!1Ы’.’ Н‘С

IIС ! ]’М Р’« В)!него ppi *>1Ш
s -;:vc шейный реестр юридических

ДОКУМЕНТ СООТВЕ .зУЕТ

СОДЕРЖАНИЮ ЭЛЕКТРОННОГО

ДОКУМЕНТ